
UCHWAŁA NR ……… /……… / 2023 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

 

z dnia ………… ………………….…… 2023 r. 
 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na rok 2024 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku                                
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej, uchwala się, co następuje:                                                                                                                                                        

 
§ 1. Obniża się średnią cenę skupu 1 dt żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy 2024, ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2024                            
(M.P. z 2023 r. poz. 1129), przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2024 
na terenie gminy Dobra z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 59,00 zł  za 1 dt. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                       

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 
 

 

 

-PROJEKT- 



UZASADNIENIE  
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Dobrej 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na rok 2024 
 

Rada gminy jest uprawniona do obniżenia, w formie uchwały, średniej ceny skupu żyta, 
wynikającej z komunikatu Prezesa GUS. Jeżeli rada nie obniży tej ceny, obowiązuje cena                                 
z komunikatu Prezesa GUS. Obniżka tej ceny może przybrać postać kwotowego zmniejszenia 
ceny. Uprawnienie do obniżania ceny nie może służyć uchwalaniu ceny „zerowej”. Prowadziłoby 
to do uchylenia ustawowego obowiązku w zakresie podatku rolnego przez uchwałę rady. 
Uchwała taka byłaby niezgodna z prawem.  

 
Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta wymaga opinii izby 

rolniczej. Przepis art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 183) stanowi, że organy samorządu terytorialnego zasięgają opinii właściwej miejscowo izby 
o projektach aktów prawa miejscowego dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych,                        
z wyjątkiem przepisów porządkowych. Opiniowanie uchwał rady przez izbę rolniczą nie wynika 
bezpośrednio z komentowanej ustawy, ale można to wywieść ze wskazanego przepisu ustawy                  
o izbach rolniczych. Podjęcie uchwały bez uzyskania opinii izby rolniczej jest podstawą                                     
do stwierdzenia nieważności uchwały przez regionalną izbę obrachunkową. 

 
Zgodnie z treścią komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 

2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą                                        
do ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 89,63 zł) średnia cena 
skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 
wyniosła 89,63 zł za 1 dt.  

 
W treści projektu uchwały proponuje się obniżenie średnią cenę skupu 1 dt żyta z kwoty 89,63 

zł za 1 dt do kwoty 59,00 zł  za 1 dt. Przyjęcie kwoty 59,00 za 1 dt daje stawkę podatku rolnego 
dla posiadaczy gospodarstwa rolnego w wysokości 147,50 zł za 1 ha przeliczeniowy, oraz stawkę 
podatku rolnego dla posiadacza użytków rolnych poniżej 1 ha w wysokości 295,00 zł za 1 ha 
fizyczny. 

 
Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu pozytywnie zaopiniowała proponowaną w projekcie 

uchwały obniżoną z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 59,00 zł za 1 dt średnią cenę skupu 1 dt żyta                        
za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2024 na terenie gminy Dobra. 

 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Tadeusz Gebler 
/-/ Burmistrz Dobrej 

 


